
fltr
'" Wjr'

AUTORIZA CONTRATACION TRATO DI RECTO
QUE INDICA.

REQUINOA, 29 de Julio de 2016

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente
CONSID DO

El Memo No 205 de fecha 28.07.2016 de la Dirección de
Administración y Finanzas, mediante el cual solicita autorice vía Trato Directo a través
del Portal Mercado Público la "Adquisición e instalación de equipos de aire
acondicionado en la Dirección de Finanzas", basado en el art. 8' Ley de Compras, art.
10" Reglamento N'7', letra g "Cuando se trate de la reposición o complementación de
equipamiento o servicios accesorios, que deban necesariamente ser compatibles con
los modelos, sistemas o infraestructura previamente adquirida por la entidad. De ser
autorizada se sugiere el proveedor Venta y Servicios lntegrales Germain Ortiz E.l.R.L.,
RUT N' 76.486.836-6, por un monto total de $ 2.142.000 iva incluido. Adjunta
cotización y Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N" 691.

El Decreto Alcaldicio No 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2016.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de
suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTORIZASE vía Trato Directo a través del Portal
www.mercadopublico.cl, por "Adquisición e instalación de equipos de aire
acondicionado en la Dirección de Finanzas", al proveedor Venta y Servicios
lntegrales Germain Ortiz E.l.R.L., RUT N" 76.486.836-6, por un monto total de $
2.1 42.000 iva incluido.
Detalle:
02 Equipos Cassette 18000 BTU Khone
01 Equipo Split muro 9000 BTU Khone

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado
Público.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta No 215.31.02.004.001.001. "Obras
Civiles", del Presupuesto Municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCH ESE

r i,i l:r'i'llr .ll
l\ i t_1 l\l.lilr[.] o,\,{",:l ]D,\i.f)

( 
"r 

l",r

22SatDECRETO ALCALDIClO NO

LARREAL SCARABE O HECTOR H
SECR O MUNICIPAL

U"A
M

HHQ/MA

Secretaría Municipal (2) 
-Mercado Público (1)

DAF (2)
Archivo

HULLAN QUINTANA

1---

q!
7¡

uAA,L o

EDLA

*

AL ALDE (S)


